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Опис на активноста за самоконтрола на 
автономниот статус на ФРВ согласно со 
Стандарди и нормативи за изведување на 
високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

  

Конкретна активност: 
 
Koteski, Cane and Josheski, Dushko and Dimitrov, Nikola and Jakovlev, Zlatko and Bardarova, 
Snezana and Serafimova, Mimoza (2013) Volatility and growth. Wulfenia Journal, 20 (12). pp. 1-12. 
ISSN 1561-882X 
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2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Конкретна активност 

Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Serafimova, Mimoza (2013) Communication beyond the lecture 
room as a challenge of education in the modern era. Journal of Sustainable Development, 4 (7). pp. 5-
20. ISSN 1857-8519  

Serafimova, Mimoza and Spasov, Dusan (2013) The strategic aspect of planning the personnel local 
policy in the direction of sustainable development of the local market. Journal of Sustainable 
Development. ISSN 1857-8519 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 
 
 

Поени 
 

Конкретна активност 

Serafimova, Mimoza and Stojceska Gjorgioska, Mirjana (2013) Strategic aspects of institutional 
competetiveness of education istituions as function of local government. In: BAS Second International 
Scientific Conferencie.  

Serafimova, Mimoza and Angelkova, Tanja (2013) Entrepreneurship as a modern managing intention in 
a direction of defining quality. In: 3rd Biennial International Scientific Congress, Skopje.  

Bardarova, Snezana and Serafimova, Mimoza and Angelkova, Tanja (2013) Maastricht Treaty in the 
shaping and development of the common foreign and security policy. In: International Conference on 
Economic and Social Studies ICESOS 2013, 10-11 May 2013, Sarajevo.  

Bardarova, Snezana and Jakovlev, Zlatko and Serafimova, Mimoza and Koteski, Cane (2013) The role 
of amnesty international in protecting of human rights. In: International Scientific Conference, Promoting 
Human Rights: Recent Developments’MIT University, 25–27 Sept 2013, Skopje.  
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4. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  

 Поени 

http://eprints.ugd.edu.mk/8308/
http://eprints.ugd.edu.mk/8038/
http://eprints.ugd.edu.mk/8038/
http://eprints.ugd.edu.mk/8310/
http://eprints.ugd.edu.mk/8310/
http://eprints.ugd.edu.mk/8357/
http://eprints.ugd.edu.mk/8357/
http://eprints.ugd.edu.mk/8356/
http://eprints.ugd.edu.mk/8356/
http://eprints.ugd.edu.mk/8381/
http://eprints.ugd.edu.mk/8381/
http://eprints.ugd.edu.mk/8002/
http://eprints.ugd.edu.mk/8002/


конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

Конкретна активност 

Stojceska Gjorgioska, Mirjana and Serafimova, Mimoza and Gjorgioski, Goce (2013) Карактеристики 
на ефективно управување. Списание на трудови – ДНУ (Друштво за наука и уметност), Прилеп 
(26-27).  

Serafimova, Mimoza and Stojceska Gjorgioska, Mirjana and Bardarova, Snezana (2013) 
Имплементирање тимови од деловниот сектор во системското управување на 
високообразовните институции - клучен фактор за целосен квалитет. Списание на трудови 
на ДНУ (Друштво за наука и уметност) - Прилеп (26-27).  

Serafimova, Mimoza (2013) Пристап во третманот на човечките ресурси во државните 
институции. Списание на трудови на ДНУ (Друштво за наука и уметност).  

Serafimova, Mimoza and Stojceska Gjorgioska, Mirjana (2013) Strategic approach to the treatment of 
human resources in public institutions. Списание на трудови на ДНУ(Друштво за наука и уметност)  
(26-27).  

Stojceska Gjorgioska, Mirjana and Serafimova, Mimoza (2013) Развивање на претприемнички 
способности. In: Втор симпозиум со меѓународно учество - Современите менаџерски предизвици 
и организациските науки, Maј 2013, Струмица, Р.Македонија.  
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5. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
 
 на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност 
 

Serafimova, Mimoza (2013) Потреба и ефекти од трансферот на обуките во образованието. 
„2-ри Август“ Штип.   ISBN 978-608-4662-16-7 
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   Вкупно поени 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/8323/
http://eprints.ugd.edu.mk/8323/
http://eprints.ugd.edu.mk/8324/
http://eprints.ugd.edu.mk/8324/
http://eprints.ugd.edu.mk/8380/
http://eprints.ugd.edu.mk/8380/
http://eprints.ugd.edu.mk/8406/
http://eprints.ugd.edu.mk/8406/
http://eprints.ugd.edu.mk/8378/
http://eprints.ugd.edu.mk/8378/
http://eprints.ugd.edu.mk/8642/



